
 

№ 471                                                                       03 февраля 2023 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.01.2023            № 025 

рабочий поселок Краснообск 

 

О признании утратившим силу  
постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска 
от 17.05.2021 № 156а «Об утверждении 
Плана мероприятий по разработке Стратегии 
социально-экономического развития  
рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской 
области на период до 2030 года» 
 

В связи с истечением срока исполнения мероприятий по разработке Стратегии социально-
экономического развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области и изменения ответственных исполнителей, на основании статьи 57 Устава городского по-
селения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области от 17.05.2021 № 156а «Об утверждении плана ме-
роприятий по разработке Стратегии социально-экономического развития рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области на период до 2030 года». 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска 
опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти Булдакову Н.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                 Т.Б.Эссауленко 
 

  

Краснообский вестник 

1 1 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.01.2023            № 026 

рабочий поселок Краснообск 

 

О признании утратившим силу  
постановления администрации  
рабочего поселка Краснообска 
от 20.05.2021 № 159 «О разработке  
Стратегии социально-экономического  
развития рабочего поселка Краснообска 
области на период до 2030 года» 
 

В связи с изменением состава рабочей группы по разработке и корректировке документов 
стратегического планирования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области, на основании статьи 57 Устава городского поселения рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области от 20.05.2021 № 159 «О разработке Стратегии со-
циально-экономического развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области на период до 2030 года». 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска 
опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти Булдакову Н.В. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                   Т.Б. Эсауленко 

2 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.01.2023            № 027 

рабочий поселок Краснообск 

 

О разработке Стратегии социально- 
экономического развития рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области до 2030 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом пла-
нировании в Российской Федерации», пунктом 12.1 статьи 45 Устава городского поселения 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, в 
целях создания условий для динамичного и устойчивого развития экономики и социальной сферы 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,  

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Приступить к разработке Стратегии социально-экономического развития рабочего посел-

ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в соответствии с планом подго-
товки документов стратегического планирования рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области. 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и корректировке документов стратегиче-
ского планирования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить положение о рабочей группе по разработке и корректировке документов стра-
тегического планирования согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

4. Отделу экономического развития администрации рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области обеспечить разработку Стратегии социально-
экономического развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области. 

5. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Но-
восибирского района Новосибирской области разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области www.krasnoobsk.nso.ru и обеспечить публикацию в газете «Краснообский вестник». 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                   Т.Б. Эсауленко 

 
 

3 

 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

от 25.01.2023г. № 027 

 
Состав рабочей группы по разработке и корректировке документов стратегического планирования  

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

Эссауленко Татьяна Борисовна – глава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области, председатель рабочей группы; 

Булдакова Наталья Владимировна – первый заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей группы; 

Чурикова Наталья Михайловна – начальник отдела экономического развития администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

Коржов Евгений Анатольевич – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области; 

Алеков Вячеслав Викторович – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области; 

Лоскутова Маргарита Сергеевна – управляющий делами администрации рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области; 

Кузина Виктория Николаевна – директор МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры»; 

Вагин Алексей Георгиевич – директор МБУ р.п. Краснообска «СБОМ»; 

Жерздева Марина Борисовна – директор МКУ р.п. Краснообска «Ресурсно-административная служба»; 

Дударева Ирина Владимировна – начальник управления строительства и ЖКХ администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области; 

Лапшаков Сергей Валерьевич – начальника управления  правовой, кадровой работы и муниципальной службы 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области; 

Сопин Олег Иванович – начальник отдела ГО и ЧС администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области; 

Дударенко Татьяна Алексеевна –  главный специалист отдела земельных и имущественных отношений админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области; 

Зайцева Надежда Алексеевна – главный специалист отдела экономического развития администрации рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области; 

Голохваст Кирилл Сергеевич – директор СФНЦА РАН (по согласованию); 

Кириченко Константин Юрьевич – заместитель директора по эксплуатации СФНЦА РАН (по согласованию); 

Шаповалов Денис Владимирович – заместитель директора по научно-организационной работе СФНЦА РАН (по 
согласованию); 

Костин Никита Викторович – ведущий специалист  отдела научно- инновационной и маркетинговой деятельно-
сти СФНЦА РАНМ(по согласованию); 

Мельников Владимир Васильевич – заведующий кафедрой Новосибирского Государственного университета 
экономики и управления «НИНХ» (по согласованию); 

Гумерова Анна Александровна – доцент кафедры региональной экономики и управления Новосибирского Госу-
дарственного университета экономики и управления «НИНХ» (по согласованию); 

Петухов Андрей Юрьевич – директор ООО «СК «АРМАДА» (по согласованию); 

Шерстнева Ирина Борисовна – юрист ООО «СК «АРМАДА» (по согласованию); 

Дименин Олег Николаевич – председатель Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, депутат от избира-
тельного округа №7; 

Афонин Павел Николаевич – председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам благоустройства, 
дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат от избирательного округа №9; 

Зеленцов Денис Александрович – председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогово-
финансовой политике и тарифам, депутат от избирательного округа №4; 

Голиков Робер Павлович – представитель общественности рабочего поселка Краснообска (по согласованию); 

4 

 



 

 
Нырова Галина Николаевна – представитель МОО «Совет общественности» (по согласованию); 

Ковалев Владимир Федорович – заместитель директора по общим вопросам ООО «Лифт-Комплекс ДС» (по со-
гласованию); 

Касперович Сергей Иванович – технический директор ООО «СибЭвроВэн» (по согласованию); 

Бартенев Владимир Витальевич – технический директор ООО «СибЭвроВэн» (по согласованию); 

Хлыстун Владимир Григорьевич – учредитель компании ООО «ТД Сибагроприбор» (по согласованию); 

Хлыстун Ольга Владимировна – IT сппециалист ООО «ТД Сибагроприбор» (по согласованию); 

Геер Владимир Альбертович – генеральный директор ООО НПФ «Агромаш» (по согласованию); 

Антипова Наталья Александровна – главный бухгалтер ООО «Техресурсы» (по согласованию); 

Синютин Владислав Александрович – директор ООО «Строительные технологии» (по согласованию); 

Мищенков Александр Александрович – директор ООО НПП «Биомер» (по согласованию); 

Подлужняк Константин Витальевич – директор ООО СЗ «Мета-Краснообск» (по согласованию); 

Ансимов Михаил Владимирович – директор филиала ООО «Брусника. Сибакадемстрой» ООО «Брусника» (по 
согласованию); 

Зырянов Борис Сергеевич – руководитель группы оформления ИРД и подготовки проектов филиала ООО 
«Брусника. Сибакадемстрой» ООО «Брусника» (по согласованию); 

Шубина Людмила Николаевна – глава КФХ ИП Шубина Л.Н. (по согласованию); 

Сероклинов Геннадй Геннадьевич – директор компании «Сады Сибири» (по согласованию); 

Бальва Людмила Николаевна - директор ООО «СОСЕДИ» (по согласованию); 

Тихобаев Юрий Павлович – Индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Абдулина Камилла Константиновна – председатель Краснообского молодежного парламента (по согласованию). 

 

 

 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

от 25.01.2023г. № 027 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАЗРАБОТКЕ И КОРРЕКТИРОВКЕ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО  

ПЛАНИРОВАНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

 
1.1. Рабочая группа по разработке и корректировке документов стратегического планирования рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее – рабочая группа) создается в целях управления 
разработкой Стратегии социально-экономического развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области (далее – Стратегия) и Плана мероприятий по реализации Стратегии (далее – План мероприятий). 

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечиваю-
щим согласование действий структурных подразделений администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области (далее – администрация), а также учреждений, участвующих в разработке и корректи-
ровке документов стратегического планирования социально-экономического развития рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области. 

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области и настоящим Положением. 

 
2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 
2.1. Основной задачей Рабочей группы является координация действий структурных подразделений админи-

страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, предприятий и организаций, 
участвующих в разработке и корректировке документов стратегического планирования социально-экономического разви-
тия, по подготовке и выполнению графика разработки Стратегии и срокам выполнения конкретных работ, контролю реа-
лизации Стратегии и Плана мероприятий. 

 

5 

 



 

 
2.2. Функции Рабочей группы: 

- организация процесса разработки Стратегии; 

- координация деятельности структурных подразделений администрации по подготовке Стратегии; 

- обеспечение межведомственного взаимодействия в процессе разработки проекта Стратегии; 

- определение основных стратегических целей и приоритетных направлений Стратегии; 

- рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе подготовки; 

- одобрение основных разделов проекта Стратегии; 

- рассмотрение проекта Стратегии и принятие решения о направлении проекта Стратегии на общественное об-
суждение и внесении его на рассмотрение Главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области для утверждения постановлением администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области; 

- рассмотрение и одобрение предложений по внесению изменений в Стратегию и План мероприятий. 

 
3. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Ра-

бочей группы. 

3.2. Председателем рабочей группы является Глава рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области. 

 
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 
4.1. Формой работы рабочей группы является заседание. 

4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списоч-
ного состава членов Рабочей группы или лиц, их замещающих. 

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы (далее – Председатель), а в случае 
его отсутствия – заместителем Председателя. 

4.4. Функции председательствующего на заседании Рабочей группы: 

- утверждение повестки дня очередного заседания Рабочей группы; 

- руководство ходом заседания Рабочей группы; 

- внесение изменений в повестку дня в ходе заседания Рабочей группы с учетом предложений членов Рабочей 
группы; 

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня; 

- голосование на заседаниях Рабочей группы; 

- подписание протоколов заседаний Рабочей группы; 

- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Рабочей группы. 

4.5. Функции членов Рабочей группы: 

- рассмотрение материалов заседаний Рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам 
(проектам Стратегии и Плана мероприятий, отчетам об их реализации), их согласование; 

- предоставление информации, необходимой для разработки Стратегии и Плана мероприятий и формирования 
отчетов о реализации Стратегии и Плана мероприятий, в сфере своей компетенции; 

- внесение предложений по корректировке Стратегии и Плана мероприятий; 

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня; 

- голосование на заседаниях Рабочей группы. 

4.6. Подготовку заседаний Рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет отдел экономи-
ческого развития администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

4.7. Рабочая группа принимает решение голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосо-
вало большинство членов Рабочей группы, участвующих в заседании. 

4.8. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом. 

4.9. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

 

 

6 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25.01.2023            № 028 

рабочий поселок Краснообск 

 

Об утверждении Плана мероприятий по разработке  
Стратегии социально-экономического развития  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области на период до 2030 года 
 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратеги-
ческом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 25.07.2019 г. № 257 «Об утвер-
ждении Порядка разработки, корректировки, осуществлении мониторинга и контроля реализации 
документов стратегического планирования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области», руководствуясь пунктом 12.1 статьи 45 Устава городского поселения ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке Стратегии социально-

экономического развития рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области на период до 2030 года. 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска 
опубликовать настоящий порядок в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы адми-
нистрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Н.В. 
Булдакову. 

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                                                                                   Т.Б. Эсауленко 

 
 

7 

 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение  
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области 

от 25.01.2023г. № 028 

 
.План мероприятий по разработке стратегии социально-экономического развития рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области до 2030 года 

 

8 

 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1 этап. Организация разработки Стратегии  

Формирование рабочей группы по разработке 
стратегии социально-экономического развития 
р.п. Краснообска до 2030 года (далее – Стратегия, 
рабочая группа) 

 Январь 2023 г. Отдел экономического развития администрации р.п. 
Краснообска 

Организация установочного заседания рабочей 
группы 

Январь 2023 г. Отдел экономического развития администрации р.п. 
Краснообска 

Постановка задач по проекту Стратегии Февраль 2023 г. Члены рабочей группы 

2 этап. Аналитический этап разработки Стратегии  

Социально-экономическая диагностика р.п. Крас-
нообска 

Февраль 2023 Члены рабочей группы     (представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

Оценка стартовых условий и основных тенденций 
развития по итогам 2020–2021 гг. 

Февраль 2023 Члены рабочей группы     (представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

3 этап. Этап целеполагания  

Работа в фокус-группах Февраль-март 
2023  

Рабочая группа 

4 этап. Проектирование Стратегии  

Разработка разделов Стратегии по направлениям 
(включая ценности и приоритеты р.п. Краснооб-
ска, целевое видение, индикаторы достижения 
целей, ожидаемые результаты реализации Стра-
тегии, сценарии и этапы реализации Стратегии) 

Март 2023 г. Члены рабочей группы     (представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

Формирование перечня муниципальных программ 
на 2024 г. и плановый период 2025–2028 гг. 

Март 2023 г. Структурные подразделения администрации р.п. Крас-
нообска, члены рабочей группы 

Формирование проекта Стратегии Апрель 2023 г. Члены рабочей группы     (представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

5 этап. Обсуждение проекта Стратегии (апрель-май 2023 г.) 

Размещение проекта Стратегии на официальном 
сайте администрации р.п. Краснообска 

Апрель 2023 г. Организационно-контрольный отдел администрации 
р.п. Краснообска 

Организация и проведение общественного обсуж-
дения проекта Стратегии 

Апрель 2023 г. Отдел экономического развития администрации р.п. 
Краснообска 

Рассмотрение поступивших замечаний и предло-
жений по проекту Стратегии 

Апрель 2023 г. Рабочая группа 

Доработка проекта Стратегии по итогам обще-
ственного обсуждения 

Апрель 2023 г. Члены рабочей группы     ( представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

6 этап. Утверждение Стратегии  

Организация проведения публичных слушаний по 
проекту Стратегии 

Май 2023 г. Отдел экономического развития администрации р.п. 
Краснообска 

Доработка проекта Стратегии по итогам публич-
ных слушаний 

Май 2023 г. Члены рабочей группы     ( представители ФГБОУ ВО 
«НГУЭУ») 

Вынесение проекта об утверждении Стратегии на 
очередную сессию Совета депутатов р.п. Красно-
обска 

Май 2023 г. Отдел экономического развития администрации р.п. 
Краснообска 

Опубликование Стратегии в СМИ в качестве офи-
циального документа 

Май 2023 г. Организационно-контрольный отдел администрации 
р.п. Краснообска 

Разработка и утверждение плана мероприятий по 
реализации Стратегии 

Не позднее 2-х 
месяцев с момен-
та утверждения 

Стратегии 

Рабочая группа 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.02.2023            № 029 

рабочий поселок Краснообск 

 

Об утверждении Программы 
профилактики правонарушений  
в области пожарной безопасности 
на территории рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского  
района Новосибирской области 
на 2023 год  
 

В соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области, администрация рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики правонарушений в области пожарной 
безопасности на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области на 2023 год.  

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска 
разместить Постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска 
в сети Интернет: http:www.krasnoobsk.nso.ru, опубликовать в газете «Краснообский вестник». 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
Глава  
рабочего поселка Краснообска                 Т.Б.Эссауленко 

 
 

9 

 

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E


 

 
.УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района 
Новосибирской области 
от «03»02.2023г. № 029 

 

 

 

ПРОГРАММА 
профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области за границами городских и сельских населенных пунктов на 2023 год 
 

1. Общие положения 

Программа профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на территории рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области за границами городских и сельских населенных  пунктов на 
2023 год (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федера-
ции». 

Программа устанавливает основные задачи и направления деятельности администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее — администрация рабочего поселка Краснообска) 
по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности на территории рабочего поселка Краснообска за 
границами городских и сельских населенных пунктов (далее — территория рабочего поселка Краснообска) в рамках реали-
зации первичных мер пожарной безопасности. 

В целях реализации Программы администрацией рабочего поселка Краснообска могут приниматься муниципаль-
ные правовые акты. 

2. Основные направления деятельности профилактики правонарушений  
2.1. Профилактика правонарушений в области пожарной безопасности осуществляется по следующим основ-

ным направлениям: 

- предупреждение правонарушений; 
- развитие системы профилактического учета лиц (организаций), склонных к совершению правонарушений; 
- обеспечение пожарной безопасности; 
- повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан. 
 
3. План мероприятий по проведению профилактики правонарушений в области пожарной безопасности на 2023 

год 

 

10 

 

№  
п\п 

Наименование мероприятия Срок  
исполнения 

Исполнитель 
  

1 Издание и своевременная корректировка муниципальных правовых 
актов, принятых в целях реализации первичных мер пожарной без-
опасности. 

по мере необ-
ходимости 

Глава админи-
страции, отдел 

по ГОиЧС 

2 Планирование и проведение профилактических мероприятий с насе-
лением в виде правового просвещения и правового информирования 
граждан и организаций с использованием различных мер образова-
тельного, воспитательного, информационного, организационного или 
методического характера. 

в период 
с 01.03 по 

01.11 

Отдел по ГО-
иЧС 

  

3 Осуществление информационного обеспечения профилактики право-
нарушений в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
путем создания специальных вкладок на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска. 

в период 
с 01.03 по 

01.11 

Отдел ГОиЧС, 
прес-секретарь 

4 Организация работы по выполнению требований пожарной безопасно-
сти на подведомственных объектах и территориях, в том числе в муни-
ципальном жилищном фонде, и исполнению предписаний должност-
ных лиц федерального государственного пожарного надзора. 

постоянно Руководители 
организаций, 
собственники 
жилья, отдел  

по ГОиЧС 

5 Контроль за обеспечением возможности забора воды из источников 
наружного водоснабжения, расположенных на территории рабочего 
поселка Краснообска. 

в период пожа-
роопасно 
го сезона 

Отдел 
по ГОиЧС, 
УСиЖКХ 



 

 

 
 

11 

 

6 Осуществление контроля за состояния подъездных путей к зданиям 
и сооружениям, находящимся за границами городских и сельских 
населенных пунктов для беспрепятственного проезда пожарной тех-
ники, а также обеспечения беспрепятственного проезда пожарной 
техники. 

постоянно Отдел по ГО-
иЧС, УСиЖКХ 

7 Установление дополнительных требований пожарной безопасности в случае повы-
шения пожар-
ной опасности 

Глава админи-
страции, отдел 

по ГОиЧС 

8 Обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в профилактике 
правонарушений, на территории рабочего поселка Краснообска 

в период пожа-
роопасного 

сезона 

Отдел по ГО-
иЧС, организа-
ции, учрежде-
ния, граждане 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

